
Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti 10/D  
Tel. 040 2478201 
Fax 040 771651 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

                                  

 
Ispettorato territoriale di Trieste-Gorizia 

 

Determina a contrarre – acquisto di Dispositivi di Protezione Individuale 
Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trieste-Gorizia 

 
 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare i dispositivi di protezione individuale necessari al personale per lo svolgimento delle 

attività istituzionali dell’Ispettorato del Lavoro di Trieste-Gorizia;  

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2 del citato decreto legislativo, il quale prevede che, prima delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti decretino o determinino di contrarre; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 24 ottobre 2019 concernente la “Disciplina delle procedure per l’acquisizione dei beni e 

servizi; 

RICHIAMATI i principi di trasparenza di cui all’art. 20; i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione e pubblicità di 

cui all’art. 3 e il principio di rotazione di cui all’art. 49; 

VISTA la programmazione degli acquisti di beni e servizi di cui all’assegnazione del budget 2023 con nota prot. 1409 del 

22.02.2023 della Direzione Centrale risorse umane, finanziarie e logistica; 

RITENUTO di effettuare un’esplorazione sul mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni; 

RISCONTRATO che la Ditta IL TOCCO MAGICO DI PIRAS MAURO, con sede legale alla Via Enrico Mattei sn, zona industriale loc. is 

argiddas, 09040 - SETTIMO SAN PIETRO (CA) – P. IVA 02308520929, è presente in MEPA e può fornire tutto il materiale necessario 

da acquistare; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara, CIG Z163C8CE85 ai sensi dell’art.3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della Legge 13 agosto 

2010, n. 136;  

STABILITO che l’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi previsti sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13 agosto 

2010 n. 136, e s.m.) e garantire la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

STABILITO che l’affidatario dovrà inoltre sottoscrivere il patto di integrità allegato come documentazione obbligatoria all’ordine; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’acquisto della fornitura dei dispositivi di protezione individuale per il personale ispettivo delle sedi 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trieste e Gorizia mediante Ordine Diretto di Acquisto sul mercato elettronico per le 

Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 50 – comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 alla Ditta IL TOCCO MAGICO DI PIRAS 

MAURO, con sede legale alla Via Enrico Mattei sn, zona industriale loc. is argiddas, 09040 - SETTIMO SAN PIETRO (CA) – P. IVA 

02308520929 per la somma di € 1046,36 (IVA inclusa);  

DI STIPULARE previa assegnazione dei relativi fondi mediante imputazione sul conto di bilancio U.1.03.01.02.003.001 

“equipaggiamento”, per le causali di cui sopra, così da assicurare la copertura finanziaria; 

inl.ITL_TS-GO.Registro Determine.R.0000246.27-10-2023




